quod ob rei militaris peritiam exercitibus charior erat, tum quod familiarum studiis et pollicitationibus commendatus. Is igitur sic declaratus, Isaacio non admodum ægre forente, urbem imperatricem, ad obsidionem paratus, invadit. Botaniates vero custodes in mænibus collocat. Erant autem in turri quadam ad urbis portam Charsiam custodes Nemitzi, gens Gallica: ii clam cum Comnenis de proditione egerunt. Mane igitur in magna feria quinta septimanæ salutaris Passionis Salvatoris nostri. Commeni in murum exteriorum e regione turris illius, quam Nemitzi tenebant, ex composito fecerunt impetum, quos subeuntes telis arcebant defensores. Ut autem a Nemitzis, ii qui in muris erant, ex turri perebantur, nec simul et externis et internis hostibus e superiore loco jaculantibus resistere poterant, impetum remiserunt. Qui vero mœnia oppugnabant, scalis statim muro conscenso, portarumque claustris bipennibus perfractis, liberum conjuratis ingressum patefecerunt. Quo ii viso, qui interiora mœnia tuebantur, confusanea turba, et belli plerique rudes, ac potius ex circumforaneis collecti plebeiaque multitudine: alii descendere, alii se cum periculo præcipitare, ac fugam capessere. Itaque Comnenii etiam interiora mœnia defensoribus plane vacua occupant, eorumque portis itidem patefactis, undique in urbem aditum aperiunt, statim ad direptiones se convertentes, quippe turba permista ex Thracibus, Macedonibus, Romanis atque aliis, Barbaris constans, nihilo melius quam hostes, erga populares affecti. Nam **295** ad effusionem sanguinis malum processit, et virgines Deo consecratæ impie pollutæ sunt. et matronæ violatæ, et templa ornata spoliata nec a sacrosanctis crateribus temperatum, sed homines audacissimi hos etiam et phialas incruenti et terribilis sacrificii plenas diripuerunt, Sanctis humi effusis. Senatores quoque obvios mulis detraxerunt, nonnullos detractis vestibus seminudos et pedites iu vicis reliquerunt. Hæc per totum diem acta sunt, ac malum usque ad Bovem publice ac sine discrimine vagatum est. Jamque nonnulli ad Philadelphium et ultra procurrerant, Comnenique, omnibus ad manubias discurrantibus, soli cum exiguo numero relicti, cum ad Taurum pervenissent, non sunt ausi ulterius progredi, ita justis nudati copiis, ut si quie eos aggressi essent, facile capti ac vincti Botaniatæ traditi essent. Sed divinum decretum everti jam non poterat. Quamobrem Botaniates Comnenorum ingressu cognito, palatio statim relicto, temereque abjectis purpureis calceis, Peribleptæ monasterium ingressus, cujus post Romanum Argyrum imperatorem secundus conditor vocabatur, coma rasa, mutataque veste, lacernam monasticam induit. Ubi cum aliquandæ vixisset, pulvere pulveri restituto sepelitur. Comneni autem obsistente nemine regiam ingressi sunt citra laborem, plana et expedita via. Tale fuit